
ČR a Náchodsko - Náchodské.info

  

Nález předmětu připomínajícího dělostřelecký granát, nahlásila v neděli na operační policejní
středisko náhodná svědkyně z lokality Olešnice u Červeného Kostelce. Munice ležela u plotu
opuštěné stodoly, nedaleko trati psích závodů, které se pořádaly téhož odpoledne.

           {jathumbnail off}  

"Přivolaná policejní hlídka označila prostor a zamezila do něj vstup dalším osobám. Policisté na
místo přivolali specialistu - pyrotechnika, který si předmět odvezl k odborné likvidaci. Jak a
odkud se zkorodovaná 34 centimetrů dlouhá dělostřelecká mina k plotu dostala, policisté dále
prověřují. Současně čekají na výsledek odborné expertizy pyrotechnika, zda byla munice
funkční a jaké následky by hrozily při případné explozi," uvedla policejní mluvčí Eva
Prachařová.

  

Nálezy staré munice na Náchodsku nejsou podle informace policie sice časté, ale ani nijak
výjimečné, zvláště na podzim nebo na jaře, kdy probíhají zemědělské práce. Stává se také, že
pozůstatky válčení objeví dělníci při výkopových pracích. Všechny nálezy policisté předávají
pyrotechnikům, kteří je odborně likvidují. V letošním roce policisté na Náchodsku vyjížděli k
nahlášenému nálezu munice čtyřikrát. Naposledy v září v Jaroměři, kdy při výkopových pracích
v zahranictví objevili dělníci rezavé náboje.

  

"Pokud lidé něco takového najdou, rozhodně by neměli s předmětem nijak manipulovat. Měli by
ihned zavolat na linku 158, ohlásit nález, a zajistit, aby se k předmětu nikdo jiný do příjezdu
policie nepřibližoval," vyzvala veřejnost Eva Prachařová.

 1 / 2



ČR a Náchodsko - Náchodské.info

               

 2 / 2


